Приложение №2
PAGE

Договор № ____

об оказании информационных услуг
по предоставлению статистической информации
	г. Саратов
	«___» ____________20     г.

___________________________________________________________, именуемая (-ый) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Саратовской области (Саратовстат), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя руководителя __________________________, действующего на основании доверенности от _______________ реестр ____________ № _____________________, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», на основании запроса о предоставлении информации, заключили настоящий договор об оказании информационных услуг (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание информационных услуг по предоставлению статистической информации (далее – Услуги) в соответствии с Приложением к настоящему Договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

 Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги в порядке и сроки, определенные настоящим Договором.

1.2. Сроки оказания Услуг определяются Приложением к настоящему Договору.

1.3. Исполнитель предоставляет Заказчику статистическую информацию
(выбрать нужный вариант:
1 вариант: в печатном виде отправляет на почтовый адрес Заказчика;
2 вариант: в печатном виде выдаёт на руки Заказчику;
3 вариант: в электронном виде отправляет (указать адрес электронной почты Заказчика)).
2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. Услуги предоставляются после подтверждения 100% оплаты выставленного Заказчику Счета на оплату.

2.2. По факту оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт сдачи-приёмки оказанных услуг (далее – Акт) в двух экземплярах.

2.3.  Заказчик обязан подписать Акт и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю в письменной форме мотивированный отказ от его подписания.

2.4. В случае наличия и признания недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 3 (трех) дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

2.5. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг составляет (___________________________) рублей, НДС не облагается. Стоимость настоящего Договора является твердой и устанавливается на весь срок исполнения Договора. Стоимость Услуг определяется Исполнителем в соответствии с «Порядком расчета стоимости предоставления статистической информации на основе договоров об оказании информационных услуг», утвержденным руководителем Росстата от 29.10.2018 № 153-У.

3.2. Заказчик оплачивает услуги в течение 2 (двух) банковских дней после получения счета от Исполнителя.

3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оказания услуг (п.1.2 Договора) Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пени) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пени) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости не оказанных в срок услуг за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение сроков оплаты (п.3.2 Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пени) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне предусмотренную Договором неустойку.

4.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Каждая из Сторон должна защищать от несанкционированного разглашения любую конфиденциальную информацию, касающуюся другой Стороны, ставшую доступной ей в связи с настоящим Договором.

5.2. По взаимному соглашению Сторон в рамках данного Договора конфиденциальной признается информация, касающаяся предмета Договора, хода его выполнения и полученных результатов.

5.3. Любой ущерб, вызванный нарушением конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются гражданские волнения, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение 30 (тридцати) дней уведомить об этом другую Сторону.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор действует до момента исполнения обязательств Сторонами.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

8.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п.8.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменном виде, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксированное ее отправление (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получение, либо вручена другой Стороне под расписку.

8.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

8.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

8.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п.8.4 Договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9.3. К Договору прилагается «Перечень информационных услуг по предоставлению статистической информации» (Приложение).

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Саратовской области

410029, г. Саратов, ул. Сакко и Ванцетти, 54/60

тел/факс 27-26-46; 27-30-34

ИНН 6455003817 КПП 645501001

Управление федерального казначейства
по Саратовской области (Саратовстат)

ОКТМО 63701000

Тек. счет 40101810300000010010

БИК 046311001

Отделение Саратов г. Саратов

КБК 15711301040016000130

л/с 04601076230

	Заместитель руководителя Саратовстата

	«____» _______________20___ г.

	«____» _______________20___ г.

	М.П.

	М.П.

Приложение к Договору
от _______________

№_________

Перечень информационных услуг

по предоставлению статистической информации
	для

	№

п/п
	Наименование

информационной услуги
	Периодичность выполнения услуг
	Срок

оказания услуг
	Стоимость, руб.

	1

	единовременно

	2

	3

	ИТОГО:

	Заместитель руководителя Саратовстата

	«____» _______________20___ г.
	«____» _______________20___ г.

	М.П.
	М.П.